

NITO A/S
H.C. Ørsteds Vej 4, 6100 Haderslev

CVR-nr. 55 15 16 28

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2022

Martin Kragh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	NITO A/S H.C. Ørsteds Vej 4 6100 Haderslev Telefon: 74526363 CVR-nr.: 55 15 16 28 Stiftet: 1. september 1957 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Aaen Martin Kragh Preben Rokkjær
Direktion	Martin Kragh
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Kolding Åpark 8B, 6000 Kolding
Modervirksomhed	M. Kragh Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion af metalkoblinger og beslægtede komponenter samt rengøringsmateriel til industrielt brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.328 t.kr. mod 12.973 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.819 t.kr. mod 2.310 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Da selskabet ikke har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen. Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	14.327.598	12.972.921
1 Personaleomkostninger	-8.664.463	-7.803.017
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.872.033	-1.824.283
Resultat før finansielle poster	3.791.102	3.345.621
Andre finansielle indtægter	148.789	0
Øvrige finansielle omkostninger	-324.525	-375.621
Resultat før skat	3.615.366	2.970.000
2 Skat af årets resultat	-795.946	-659.816
Årets resultat	2.819.420	2.310.184
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	1.219.420	610.184
Disponeret i alt	2.819.420	2.310.184

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
3	Udvikling af IT inkl. software	1.305.922	1.206.018
4	Goodwill	1.268.724	1.540.593
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.574.646</u>	<u>2.746.611</u>
5	Grunde og bygninger	6.900.818	7.243.478
6	Produktionsanlæg og maskiner	5.532.098	2.109.698
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.941	63.302
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.518.857</u>	<u>9.416.478</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.093.503</u>	<u>12.163.089</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.770.448	7.592.964
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.974.896	4.136.246
	Forudbetalinger for varer	328.008	0
	Varebeholdninger i alt	<u>14.073.352</u>	<u>11.729.210</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.235.867	3.386.521
	Andre tilgodehavender	17.000	113.659
	Periodeafgrænsningsposter	96.356	307.263
	Tilgodehavender i alt	<u>4.349.223</u>	<u>3.807.443</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.393</u>	<u>3.477</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.427.968</u>	<u>15.540.130</u>
	Aktiver i alt	<u>33.521.471</u>	<u>27.703.219</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Reserve for opskrivninger	154.454	419.234
	Overført resultat	6.013.977	4.529.777
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.700.000
	Egenkapital i alt	<u>9.768.431</u>	<u>8.649.011</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.846.000	1.711.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.846.000</u>	<u>1.711.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	4.095.435	4.441.925
	Gæld til pengeinstitutter	0	111.283
10	Leasingforpligtelser	3.317.401	1.008.333
11	Anden gæld	1.400.236	1.363.637
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.813.072</u>	<u>6.925.178</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.778.098	1.898.418
	Gæld til pengeinstitutter	4.988.680	5.270.371
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	44.592	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.022.422	886.456
	Gæld til tilknyttede virksomheder	89.955	46.438
	Selskabsskat	32.946	190.816
	Anden gæld	4.137.275	2.125.531
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.093.968</u>	<u>10.418.030</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.907.040</u>	<u>17.343.208</u>
	Passiver i alt	<u>33.521.471</u>	<u>27.703.219</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	684.014	3.654.813	1.600.000	7.938.827
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	610.184	1.700.000	2.310.184
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-264.780	264.780	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	419.234	4.529.777	1.700.000	8.649.011
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.219.420	1.600.000	2.819.420
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-264.780	264.780	0	0
	2.000.000	154.454	6.013.977	1.600.000	9.768.431

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.485.036	6.705.531
Pensioner	949.408	918.090
Andre omkostninger til social sikring	230.019	179.396
	8.664.463	7.803.017
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	660.946	640.816
Årets regulering af udskudt skat	135.000	19.000
	795.946	659.816
	31/12 2021	31/12 2020
3. Udvikling af IT inkl. software		
Kostpris 1. januar	1.297.849	802.312
Tilgang i årets løb	219.476	495.537
Kostpris 31. december	1.517.325	1.297.849
Afskrivninger 1. januar	-91.831	0
Årets afskrivninger	-119.572	-91.831
Afskrivninger 31. december	-211.403	-91.831
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.305.922	1.206.018

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	2.547.712	2.547.712
Kostpris 31. december	<u>2.547.712</u>	<u>2.547.712</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.007.119	-735.250
Årets afskrivninger	-271.869	-271.869
Afskrivninger 31. december	<u>-1.278.988</u>	<u>-1.007.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.268.724</u>	<u>1.540.593</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	15.993.579	15.888.899
Tilgang i årets løb	324.084	104.680
Kostpris 31. december	<u>16.317.663</u>	<u>15.993.579</u>
Opskrivninger 1. januar	5.199.385	5.199.385
Opskrivninger 31. december	<u>5.199.385</u>	<u>5.199.385</u>
Afskrivninger 1. januar	-13.949.486	-13.279.747
Årets afskrivninger	-666.744	-669.739
Afskrivninger 31. december	<u>-14.616.230</u>	<u>-13.949.486</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.900.818</u>	<u>7.243.478</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>6.702.799</u>	<u>6.705.997</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	19.724.327	19.694.913
Tilgang i årets løb	4.167.645	29.414
Kostpris 31. december	23.891.972	19.724.327
Afskrivninger 1. januar	-17.614.629	-16.972.993
Årets afskrivninger	-745.245	-641.636
Afskrivninger 31. december	-18.359.874	-17.614.629
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.532.098	2.109.698
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.491.957	1.632.091
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.363.389	1.363.390
Tilgang i årets løb	91.244	0
Kostpris 31. december	1.454.633	1.363.390
Afskrivninger 1. januar	-1.300.088	-1.150.880
Årets afskrivninger	-68.604	-149.208
Afskrivninger 31. december	-1.368.692	-1.300.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december	85.941	63.302
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.441.635	4.788.625
Heraf forfalder inden for 1 år	-346.200	-346.700
	4.095.435	4.441.925
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.719.000	3.062.000

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.067.481	1.408.233
Heraf forfalder inden for 1 år	-750.080	-399.900
	3.317.401	1.008.333
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.280.000	0
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.082.054	2.045.455
Heraf forfalder inden for 1 år	-681.818	-681.818
Anden gæld i alt	1.400.236	1.363.637
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.442 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.244 t.kr.		
Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsøre pantebrevet giver pant i CNC-maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	14.012 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.236 t.kr.	
Goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver	2.575 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	783 t.kr.	

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.492 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 4.067 t.kr.

Til sikkerhed for leverandører har selskabet stillet en betalingsgaranti på 308 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 247 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 og 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 161 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Kragh Holding ApS, CVR-nr. 36082607 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.